Virgo igitur *FIDELIS*, intercessione sua apud Filium, augeat in nobis fidem et spem futurorum bonorum exemplo suo nos erigat ad caelestia desideria. Virgo *POTENS*, quae «serpentis caput virgineo pede contrivit» (26), obtineat nobis fortitudinem in bello contra antiquum serpentem. Virgo *PRUDENS*, quae Domini in carnem adventus fuit testis et ministra, impetrat nobis in huius mundi tenebris vigilantiam, dum adventum Christi exspectamus gloriosum. Virgo *CLEMENS*, quae humilitatis servitio et caritatis communione Ecclesiae praevit eique semper praefulget, suppliciter efflagitet, ut nos post Ipsam ardorem apostolicum pro gloria Filii sui et mundi vita incunctanter expleamus, donec Ecclesia, quae in umbra et tribulatione longe peregrinatur a Domino, demum ad nuptias Dei et Agni in luce et gaudio perveniat.

[pag. 208]

## NOTAE

## Caput VIII (Vel Cap. VII)

*De Beata Maria Virgine Deipara in Mysterio Christi et Ecclesiae**Ad n. 52.*

(1) *Credo in Missa Romana: Symbolum Constantinopolitanum:* MANSI 3,566. Cf. CONC. EPHESINUM, ib. 4,1130 (necnon ib. 2,665 et 4,1071); CONC. CHALCEDONENSE, ib. 7,111-116; CONC. COSTANTINOPOLITANUM II, ib. 9,375-396.

(2) Canon Missae Romanae.

(3) S. AUGUSTINUS, *De S. Virginitate*, 6: PL 40, 399.

(4) Cf. PAULUS PP. VI *Allocutio in Concilio*, die 4 dec. 1963; AAS 56 (1964) p. 37.

*Ad n. 53.*

(5) Cf. S. AMBROSIUS, *Epist. 63*, ad Vercell. Ecclesiam, n. 110: PL 16, 1218.

(6) Cf. S. GERMANUS CONST., *Hom. in Annunt. Deiparae*: PG 98, 328 A; *In Dorm. 2*: col. 357. ANASTASIUS ANTIOCH., *Serm. 2 de Annunt.*, 2: PG 89, 1377 AB; *Serm. 3, 2*: col. 1388 C. – S. ANDREAS CRET., *Can. in B. V. Nat.*, 4: PG 97, 1321 B. In *B. V. Nat.*, 1: col. 812 A. *Hom. in dorm. 1*: col. 1068 C. S. SOPHRONIUS, *Or. 2 in Annunt.*, 18: PG 87 (3), 3237 BD.

(7) S. IRENAEUS *Adv. Haer. III*, 22, 4: PG 7, 959 A.

(8) S. IRENAEUS, *ibidem*.

(9) S. CYRILLUS HIEROS., *Catech.* 12, 15: PG 33, 741 AB

(10) S. EPIPHANIUS, *Haer. 78*, 18: PG 42, 728 CD – 729 AB.

(11) S. HIERONYMUS, *Epist. 22, 21*: PL 22, 408. Cf. S. AUGUSTINUS, *Serm. 51, 2, 3*: PL 38, 335; *Serm. 232, 2*: col. 1108. S. IO. CHRYSOSTOMUS, *In Ps. 44, 7*: PG 55, 193. S. IO. DAMASCENUS, *Hom. 2 in dorm. B. M. V.*, 3: PG 96, 728.

(12) Cf. CONC. LATERANENSE anni 649: MANSI 10, 1151. S. LEO M., *Epist. ad Flav.*: PL 54, 759. CONC. CALCEDONENSE: MANSI 7, 462. S. AMBROSIUS, *De instit. virg.*: PL 16, 320.

(13) Cf. PIUS XII *Litt. Encycl. Mystici Corporis*, 29 iun. 1943: AAS 35 (1943) pp. 247-248.